

2. årg.

Mandag, den 8. juni 1942.

Nr. 129

London, den 7. juni kl. 19.30

7. juni 1905 - 1940 - 1942.

H.K.H. Kronprins Olav sendte idag en hilsen til oss herhjemme i anledning 37 årsdagen for fullførelsen av verket på Eidsvoll og 2-årsdagen for beslutningen om å fortsette kampen for Norges frihet utenfor landets grenser.

Han påviste hvor langt gunstigere vår stilling var idag enn for 2 år siden. Den gang var Italia nettop gått med i krigen, Russland hadde undertegnet en vennskapspakt med Tyskland, samtidig som de Forenede Staters holdning var avventende og uklar. Idag, derimot, er det britiske rike sterkere rustet enn noengang tidligere, de russiske armeer kjemper tappert og fremgangsrikt mot våre felles fiender, og de Forenede Stater har satt alle sine enorme krefter inn i kampen på vår side.

Kronprins Olav er nettop vendt tilbake fra et lengere opphold i USA hvor han har hatt anledning til å snakke med mange forskjellige mennesker, og å se en del av det imponerende arbeide som var gjort innen rustningsindustrien aerborte. Bl. a. fortalte han at han hadde besøkt et skibsverft hvor de på den tid bygde to skib pr. uke. For hvert skib tok 60 døgn

fra kjølen var strukket og til det blev satt på vannet. Målet var dengang at de i løpet av juli skulde greie å bygge skibene ferdig på 44 døgn og få ferdig 3 pr. uke. Dette mål er imidlertid allerede nådd idag. Et annet sted var en ny flyfabrikk under bygning, Den var projektert ferdig i juli-august, men allerede i slutten av mai blev de første flyene levert.

Overalt i Statene hadde han møtt en enestående sympati og respekt for Norges sak, og da serlig for hjemmefrontens kamp, men også forståelsen for den aktive innsats Norge gjør i den felles kamp var tilstede i fullt mon.

Grunnlaget for vår fremtidige frihet må ha sin rot i Norges grunnlov, og ennu er intet folk besiret sålenge det har troen på sig selv og evnen til å holde ut.

Til hjemmefronten sa han at de der ute var stolte over den kamp som blir ført, ikke bare mot tyskerne, men også mot de folk som går deres ærender, og enda våger å kalle sig for Nordmenn.

Han sendte en hilsen til de nordmenn som var rede til å offra alt for friheten, og sluttet med: "Måtte Gud bevare Norges land og folk!"

#### SJÖSLAG I STILLEHAVET

Det japanske angrep mot Midway er slått tilbake med store tap for fienden. Nærmere enkeltheter om slaget foreligger ennu ikke, men man kan gå ut fra at de japanske tap er betydelige heter det i meldinger. Foreløbig er det meldt at 2, muligens 3 japanske hangarskib er ødelagt med samtlige fly, 1, muligens 2 andre sterkt skadet med mesteparten av flyene, 3 slagskib skadet, hvorav minst ett alvorlig, og 3 transportekib sterkt skadet. Videre er 4 kryssere skadet, hvorav 2 alvorlig. Det er mulig at en del av de skadede skib ikke vil nå tilbake til sine baser.

De amerikanske tap er små. 1 hangarskib er skadet, og en del av flyene ødelagt.

Det er nu nöiaktig 6 måneder siden japanerne angrep Pearl Harbour, og deres tap denne gang er adskillig større enn de tap som blev påført den amerikanske flåte ved den anledning. De store japanske tap under slaget i Korallhavet, og nu ved Midway, er på god vei til å forandre den japanske krigsmakt til en vænmakt.

Under angrepet på Midway blev japanerne først angrepet av amerikanske U-båter og fly, og da den amerikanske flåte kom til tok de flukten, men blir forfulgt. At japanerne medbragte tropper tyder på at de hadde til hensikt å foreta invasjon på Midway, og at dette var det første skritt på veien til Hawaii.

I Australiske farvann har allierte fly senket nok en japansk U-båt. Dette er den 7. U-båt som er senket i løpet av få dager.

I KINA er japanerne gått til en ny offensiv over Den Gule Flod for å avskjære Kinas forbindelse med Russland.

LIBYA: Kommunikæet igår melder at efter voldsomme kamper har de britiske panserstyrker erobret Harnap(?) tidligere okkupert av den 21. tyske panserdivisjon, 7 km. syd for Knightsbridge. Fienden kastet om morgenen sine tropper frem mot Knightsbridge, men blev slått tilbake av de britiske og indiske styrker, som så gikk til motangrep og drev dem vestover.

Det britiske flyvåpen samarbeider hele tiden med troppene på bakken og påfører fienden store tap. Flykommunikæet fra Kairo melder at i hule går blev tyske tanks, tropper og forsyninger angrepet fra luften. Fredag blev Martaba, Derna og havnen i Benghazi bombet, foruten at der blev rettet et vellykket angrep mot havnen og flåtestasjonen i Neapel. 3 britiske fly savnes efter disse angrep.

Flyvåpenet hjelper nu særskilt til med å holde de fiendtlige angrep mot Bir Hakim stangen. De frie franske tropper slår tyskernes angrep tilbake gang på gang, og kjemper med stor tapperhet.

Tyskerne og italienerne har nu trukket tilbake trusselen om å nekte de britiske fanger vann.

MALTA blev angrepet av mindre flystyrker igår. 104 fly blev skutt ned.

RUSSLAND. Et kraftig tysk flyangrep mot Marmansk blev slått tilbake av russiske flyvere utstyrt med britiske jagerfly. Den flyaktivitet som tyskerne har vist på den nordlige del av fronten i det siste tyder på at noe er igjøre, og i samme retning peker den kjønnskjerring at Hitler har latt overføre invasjonsskroter fra vest til Petsamo. Noen invasjon fra sjøen i dette område ansees dog i allierte kretser lite sandsynlig, da russerne fremdeles behersker Petsamofjorden.

I Østersjøen angrep 11 tyske fly en russisk flåteavdeling, og alle 11 flyene blev skutt ned. Minst 10 tyske skib er senket, og 7 av disse var troppetransportekib. Ved Leningrad har der vært hårde kamper, og mange tyskere har mistet livet. Fra de andre frontavsnitt kommer meldinger om vellykkede russiske flyangrep. Under et angrep på en flyplass blev 22 fiendtlige fly ødelagt på bakken, og 29 skadet.

Nær Orel har russiske friskarere sprengt et tysk troppetog i luften og over 300 soldater blev drept.

Det er sorg i Tscheckia - men ikke over Heydrich!

13 personer til, hvorav 2 kvinner, blev igår skutt i Tscheckia, og tallet på de myrdede er nu kommet op i 224. "Tscheckiske" aviser truer med øket terror, og lover hensynsløs utslettelse av alle som motarbeider de tyske interesser. Særlig er prestene og lærerne i forgrunnen, og det pekes på deres store ansvar som folkeopdragere.

I anledning Heydrichs begravelse er alle tscheckere påbudt å bære s sorg, og alle flagg skal vaie fra halv stang. Tscheckiske arbeidere utkommandert til å danne espalier langs den rute kisten skal føres. - Ja, de kommer til å danne espalier, men til ære for - og i sorg over sine myrdede landemenn som har gått uskyldig i døden!

#### SAMMENDRAG AV NYHETENE MANDAG MORGEN KL. 6.30.

I Libya er aksetroppenes angrep mot den britiske armers centrum og mot Bir Hakim blitt slått tilbake efter voldsom kamp. I RUSSLAND raser det voldsomme kamper rundt Sebastopol. Kommunikæet fra Moskva fortelles at de tyske angrep er slått tilbake med store tap. Natt til søndag blev EMDEN angrepet av en stor britisk flystyrke. Nye 4-motors fly deltok og øket effektiviteten av angrepet. Fotos viser at ingen bydel i Köln gikk fri for det store angrepet. Den gamle bydel er næsten totalt utslettet. Domkirken uskadd. I DET STORE SJØSLAGET utenfor Midway vet man hittil at japanerne har tapt: 2 hang.-skib senket med alle fly, 1 skadet og antagelig senket. 2 andre skadet 1 slagskib og 1 krysser alvorlig skadet. 2 slagskib, 3 kryssere og 3 transp.-skib skadet. Ialt 15 jap. skib som er senket eller skadet.